Протокол № 67
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                             "14" мая 2015 г.

Присутствовали:
Члены коллегии:
1. Макаров Андрей Юрьевич
2. Гордеев Игорь Александрович
3. Стегайло Владимир Борисович
4. Бунтовский Николай Николаевич
5. Астраханцева Виктория Вагановна
6. Голобоков Владимир Васильевич
7. Дубов Андрей Юрьевич

8. Чумаков Сергей Андреевич
9. Григорьева Елена Ивановна
Отсутствовали:
10. Козак Игорь Владимирович
11. Саралидзе Василий Юрьевич
12. Хулукшинова Надежда Егоровна
Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.
  Повестка дня:
1. Назначение председательствующего очередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»,   секретаря  очередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».
2. Рассмотрение заявления от ООО «Иркутскстройизыскания» о дополнении перечня видов работ (представитель по доверенности ООО «Иркутскстройизыскания» Вешкурцева С.А.).
3. Отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ » за 2014 г.

4. Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной работе за 2014 г., а так же предоставление плана мероприятий, плана приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» на 2015 г.

5. Отчет о финансовой деятельности за 2014 г. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность СРО НП «БОАиИ» за 2014 г.
6. Утверждение организационно-правовой формы СРО НП «БОАиИ» в соответствие с нормами гл. 4 ГК РФ. Утверждение изменений и дополнений в Устав, Положения, Требования СРО НП «БОАиИ».

7. Включение в состав членов СРО НП «БОАиИ» ООО «Формула Безопасности Восток» (г. Иркутск).
8. Разное.
1) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил свою кандидатуру в качестве председательствующего на настоящем очередном заседании коллегии СРО НП «БОАиИ». Ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» предложил назначить  Верхотурову Ю.С.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ» - Верхотурову Ю.С., председательствующим очередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» - Макарова А.Ю.
2) Слушали: Предложил рассмотреть  поступившее  от члена СРО НП «БОАиИ» ООО «Иркутскстройизыскания», заявление на дополнение перечня видов работ по подготовке  проектной документации,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно добавление пункта 13 «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».

Слушали: представителя ООО «Иркутскстройизыскания» Вешкурцеву С.А.

Слушали: главного специалиста СРО НП «БОАиИ» Воробьеву Н.Н.

Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Гордеева И.А.

Обсуждение.
Решили: По итогам анализа поступившего заявления от члена СРО НП «БОАиИ» ООО «Иркутскстройизыскания», в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №100-2010-1023802456479-П-52, внести изменения в соответствии с поступившим заявлением.
3) Слушали: Вступительное слово, отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю.. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ » за 2014 г.
4) Слушали:  Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной работе  за 2014 г.  Предоставил план мероприятий, план приоритетных направлений деятельности для дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами СРО НП «БОАиИ» на 2015 г.
 5) Слушали: Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о финансовой деятельности за 2014 г., аудиторское заключение по бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2014 г. Представил проект сметы на 2015 г.
   Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю.,  предложил    по результатам промежуточных собраний, проведенных в регионах,  рекомендовать общему собранию членов СРО НП «БОАиИ» в состав постоянно действующего коллегиального органа следующие кандидатуры:
г. Иркутск:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Козак Игорь Владимирович

Саралидзе Василий Юрьевич
Григорьева Елена Ивановна
Макаров Андрей Юрьевич
г. Ангарск:

Гордеев Игорь Александрович

г. Братск:

Астраханцева Виктория Вагановна

Республика Бурятия:

Дубов Андрей Юрьевич

Хулукшинова Надежда Егоровна
Забайкальский край:

Бунтовский Николай Николаевич

Голобоков Владимир Васильевич
Голосовали:  «ЗА» -  единогласно.
Решили: Предложить на общее собрание членов СРО НП «БОАиИ» для голосования в состав постоянно действующего коллегиального органа следующие кандидатуры:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Козак Игорь Владимирович

Говорин Алексей Владимирович

Григорьева Елена Ивановна
Макаров Андрей Юрьевич
Гордеев Игорь Александрович

Астраханцева Виктория Вагановна

Дубов Андрей Юрьевич
Хулукшинова Надежда Егоровна
Бунтовский Николай Николаевич

Голобоков Владимир Васильевич
6) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о необходимости утверждения организационно-правовой формы СРО НП «БОАиИ» в соответствие с нормами гл. 4 ГК РФ. Утверждения изменений и дополнений в Устав, Положения, Требования СРО НП «БОАиИ».

   В связи с изменениями в гл. 4 ГК РФ, появилась необходимость сменить организационно-правовую форму с «Некоммерческое партнерство» на «Ассоциация» либо «Союз». Поступило предложение организационно-правовой формой выбрать «Ассоциация». В связи со сменой названия организационно-правовой формы привести в соответствие внутренние документы СРО: Устав, Положения, Требования, а именно сменить по тексту «Некоммерческое партнерство» на «Ассоциация».
 Так же, исходя из изменений ст. 55.16 Градостроительного кодекса внести изменения в Устав и Положение о компенсационном фонде следующего характера: СРО в пределах средств компенсационного фонда несет солидарную (а не субсидиарную) ответственность по обязательствам своих членов, в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса РФ. В связи с этим, по тексту Положения о компенсационном фонде «субсидиарная ответственность» заменить на «солидарная ответственность».

        Обсуждение.
   Голосовали:  «ЗА» -  единогласно.
 Решили: Утвердить организационно-правовую форму СРО НП «БОАиИ» в соответствие с нормами гл. 4 ГК РФ в виде «Ассоциации». В связи с этим привести в соответствие внутренние документы СРО: Устав (после утверждения изменений на очередном общем собрании СРО НП «БОАиИ»), Положения, Требования, а именно сменить по тексту «Некоммерческое партнерство» на «Ассоциация».

Исходя из изменений ст. 55.16 Градостроительного кодекса внести изменения в Устав после утверждения на очередном общем собрании СРО НП «БОАиИ» и Положение о компенсационном фонде следующего характера: СРО в пределах средств компенсационного фонда несет солидарную (а не субсидиарную) ответственность по обязательствам своих членов,  в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса РФ. В связи с этим, по тексту Положения о компенсационном фонде «субсидиарная ответственность» заменить на «солидарная ответственность».
7) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидатов в члены партнерства СРО НП «БОАиИ» а именно:
       Общество с ограниченной ответственностью «Формула Безопасности Восток» (г. Иркутск).
   Голосовали:  «ЗА» -  8

                           «ПРОТИВ» - 0

                           «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1.
   Решили: Принять в члены СРО НП «БОАиИ» Общество с ограниченной ответственностью «Формула Безопасности Восток».
   Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил по итогам анализа контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» документов на соответствие требованиям, правилам и стандартам СРО НП «БОАиИ», представленных членом СРО НП «БОАиИ» Обществом с ограниченной ответственностью «Формула Безопасности Восток», проголосовать за решение о выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно представленному заявлению.
 Голосование:  «ЗА» -  8

                           «ПРОТИВ» - 0

                           «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1.
 Решили: Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену СРО НП «БОАиИ»:

Обществу с ограниченной ответственностью «Формула Безопасности Восток».
8) Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. Предложил рассмотреть  поступившее  от члена СРО НП «БОАиИ» Общества с ограниченной ответственностью «МАЭСТРО» заявление на переоформление свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи  с изменением адреса местонахождения юридического лица.

Голосование: «ЗА» - единогласно.

     Решили: По итогам анализа поступившего заявления от члена СРО НП «БОАиИ» ООО «МАЭСТРО»,  выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поступившим заявлением.

  Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. Предложил рассмотреть  поступившие  от членов СРО НП «БОАиИ» Общества с ограниченной ответственностью  «МП Проект» и Индивидуального предпринимателя Глукмана И.А. заявления на дополнение перечня видов работ по подготовке  проектной документации,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно п. 13 «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».
        Голосование: «ЗА» - единогласно.
     Решили: По итогам анализа поступившего заявления от члена СРО НП «БОАиИ» ООО «МП Проект»,  выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поступившим заявлением.

По итогам анализа поступившего заявления от члена СРО НП «БОАиИ» Индивидуального предпринимателя Глукмана Ивана Андреевича,  выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поступившим заявлением.

Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь
заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  Верхотурова Ю.С.